
 
 

                                                                      

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 32/2024 del 06/03/2024 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA PER L’AFFIDAMENTO DI UN 

SERVIZIO DI ASSISTENZA RECRUITMENT SPECIALIZZATO - CIG Z933D8CC55. 
 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI IL Verbale dell’Assemblea Ordinaria del 24.07.2018, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A. (di seguito IGEA); 

LA Determinazione AU n. 138/19 del 27.09.2019 con la quale è stata approvata la 
revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA; 

IL Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., “Codice dei Contratti Pubblici”; 

L’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999, con il quale sono state introdotte 
disposizioni in tema di razionalizzazione degli approvvigionamenti di beni e servizi da 
parte delle Amministrazioni Pubbliche; 

Il D.L. n. 95 del 06.07.2012 convertito dalla L. n. 135 del 07.08.2012 che disciplina gli 
acquisti di beni e servizi attraverso le convenzioni CONSIP e le Centrali di Committenza 
Regionali; 

PREMESSO CHE IGEA opera in attuazione dei piani, programmi e indirizzi della Regione Autonoma 
della Sardegna (di seguito RAS) e che svolge attività di bonifica, messa in sicurezza e 
gestione del patrimonio sulla base di Progetti e Piani di lavoro approvati dalla stessa 
RAS; 

CHE con Deliberazione RAS n. 12/25 del 01.04.2021, avente ad oggetto ”Approvazione 
delle linee di indirizzo per la redazione del Piano Industriale 2021-2024”, la Giunta 
Regionale in materia di personale autorizzava IGEA, ai sensi dell'Allegato alla 
Deliberazione G.R. n.42/5 del 23.10.2012, art. 2, lettere e) ed r), ad adottare il Nuovo 
Modello Organizzativo e una dotazione organica di 196 lavoratori a tempo 
indeterminato, oltre ai lavoratori ex Fluorite di Silius S.p.A. in Liquidazione, società 
fusa in IGEA nel 2019, adibiti alla custodia dei siti della concessione mineraria di Genna 
Tres Montis, sempre ai sensi dell'Allegato alla Deliberazione G.R. n. 42/5 del 
23.10.2012, art. 2, lettera h), e ad adottare il Nuovo Regolamento per le Assunzioni di 
cui alla Determinazione dell'Amministratore Unico n. 35/2020 del 20.04.2020; 

VISTA LA deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 3/58 del 27.01.2023 con 
oggetto “IGEA S.p.A. – Linee di indirizzo sul personale”; 

DATO ATTO CHE in considerazione di quanto sopra indicato IGEA, per ricoprire posizioni vacanti 
altamente specialistiche, intende indire una procedura selettiva secondo modalità 
analoghe a quelle attuate da altre società regionali avvalendosi dell’assistenza di una 
società di recruitment specializzata; 

CHE con Determina a contrarre n.157/2023 del 30/11/2023 è stata avviata la 
procedura telematica, ai sensi dell’art.50 co.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 e smi, 
mediante trattativa diretta sulla piattaforma e-procurement SardegnaCat 
www.sardegnacat.it, per l’affidamento del Servizio di assistenza recruitment 
specializzato per l’importo di € 21.000,00 (euro ventunomila/00) oltre € 00,00 quali 
oneri di sicurezza, oltre altri oneri se dovuti e IVA di legge, con l’operatore economico: 
Carter & Benson s.r.l. S.B., codice fiscale e P.I. 03867270963, e nominando altresì 
Responsabile Unico del Progetto il sottoscritto dott. Michele Caria, Amministratore 
Unico della società; 

CHE in data 01/12/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma e-procurement 
SardegnaCat la RDO nr. rfq_424204 fissando quale termine per la presentazione 
dell’offerta il giorno 06/12/2023 alle ore 13:00; 



  

                                                                       

Pag. 2 di 2 

 

CHE alla scadenza del termine fissato è stata verificata la completezza e la conformità 
formale della documentazione amministrativa ed è stata altresì verificata l’offerta 
economica presentata dalla società Carter & Benson s.r.l. S.B. che ha offerto l’importo 
di € 21.000,00 (euro ventunomila/00) oltre € 00,00 quali oneri di sicurezza, oltre altri 
oneri se dovuti e IVA di legge, come risulta dal modulo di sistema e dall’offerta 
economica allegata alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO  CHE sono stati avviati i controlli sui requisiti di ordine generale e speciale ex art. 94, 
95 e 100 del D. Lgs.36/2023 e sono già stati già acquisiti con esito regolare: la Visura 
Camerale Ordinaria, il certificato di regolarità contributiva DURC, il certificato del 
casellario giudiziario, il certificato del casellario delle Sanzioni Amministrative 
dipendenti da reato, il Certificato di Ottemperanza L. 68/99 e il certificato di regolarità 
fiscale DURF, pervenuto agli atti di IGEA in data 04/05/2023 prot. 1033; 

RITENUTO  DI aggiudicare la procedura per l’affidamento di “Servizio di assistenza recruitment 
specializzato” - CIG Z933D8CC55, in favore dell’operatore economico Carter & Benson 
s.r.l. S.B., codice fiscale e P.I. 03867270963, che ha offerto l’importo di € 21.000,00 
(euro ventunomila/00) oltre € 00,00 quali oneri di sicurezza, oltre altri oneri se dovuti 
e IVA di legge; 

DATO ATTO CHE IGEA S.p.A. potrà procedere, ai sensi degli art. 17 co.8 e 50 co. 6 del D.Lgs. 
36/2023, dopo la verifica dei requisiti, all’esecuzione anticipata del contratto; 

CHE IGEA S.p.A. stipulerà il contratto entro i termini previsti all’art. 55 co. 1 del D.Lgs. 
36/2023 considerato che il co. 2 del medesimo articolo dispone che i termini dilatori di 
cui all’art. 18, co. 3 e 4, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

In considerazione di quanto sopra riportato, 

DETERMINA 

Art. 1 DI approvare l’Offerta proposta dall’Operatore Economico, come da Report del sistema e-
Procurement della Regione Sardegna SardegnaCAT, di riepilogo delle operazioni relative 
alla RDO nr. rfq_424204, allegato alla presente proposta per farne parte integrante e 
sostanziale. 

ART. 2  DI aggiudicare la procedura per l’affidamento di “Servizio di assistenza recruitment 
specializzato” - CIG Z933D8CC55, in favore dell’operatore economico Carter & Benson 
s.r.l. S.B., codice fiscale e P.I. 03867270963, che ha offerto l’importo di € 21.000,00 (euro 
ventunomila/00) oltre € 00,00 quali oneri di sicurezza, oltre altri oneri se dovuti e IVA di 
legge. 

Art. 3  DI dare atto che, ai sensi dell’art.18, comma 3, lettera d) del D.Lgs. 36/2023, non si 
applica il termine dilatorio di 35 giorni stabilito dallo stesso comma; 

Art. 4 DI procedere alla sottoscrizione del documento di stipula con l’operatore Carter & Benson 
s.r.l. S.B., codice fiscale e P.I. 03867270963, che ha offerto l’importo di € 21.000,00 (euro 
ventunomila/00) oltre € 00,00 quali oneri di sicurezza, oltre altri oneri se dovuti e IVA di 
legge, da parte del sottoscritto Amministratore Unico della società, dott. Michele Caria. 

Art. 5 DI provvedere alla pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti, ai sensi dell’art. 27 del 
D.Lgs. 36/2023 e di disporre, ai sensi dell’articolo 28 co. 2 del D.Lgs. 36/2023, che tutti 
gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito 
istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella sezione “Società Trasparente” sottosezione “Bandi e 
Gare”, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e di disporre la 
pubblicazione dell’avviso sui risultati della presente procedura di affidamento, in 
conformità a quanto stabilito dall’art.50, comma 9 del D.Lgs. 36/2023. 

 

L’Amministratore Unico 
Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Michele Caria 


